
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

от «  / /  » Ш Ш Л  2 0 ^  г.

Об исполнении бюджета Мамадышского 
муниципального района за 1 полугодие 2023 года.

Заслушав доклад руководителя Финансово-бюджетной палаты 
Мамадышского муниципального района Сергеева А.М. « Об исполнении 
бюджета района за 1 полугодие 2023 года», Совет Мамадышского 
муниципального района РЕШИЛ:

1 .Утвердить отчет об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2023 
года по доходам в сумме 1070638,60 тыс. рублей и по расходам в сумме 
1053386,59 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 
17252,00 тыс. рублей и со следующими показателями:

-по доходам бюджета района за 1 полугодие 20223года согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

-по распределению расходов бюджета района за 1 полугодие 2023 года 
по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной 
структуры расходов бюджета района согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

-по ведомственной структуре расходов бюджета района за 1 полугодие 
2023 года согласно приложению 3 к настоящему решению.

-источников финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 2023 
года согласно приложению 4 к настоящему решению.

2.Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района по бюджету, экономической 
политике и предпринимательству.

Елава района, 
председатель Совета
муниципального района 'Д А.П.Иванов

0 0 0 0 8 0



Приложение 1
к решению Совета Мамадышского 

муниципального района 
от 2023 года

ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА
тыс. руб.

КВД Наименование КВД Сумма

1.01.02010.01.1000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

176 969,59

1.01.02010.01.3000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

1,74

1.01.02020.01.1000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

528,43



1.01.02020.01.3000.110

Налог н а  доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

-3,19

1.01.02030.01.1000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

384,13

1.01.02030.01.3000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

11,77

1.01.02040.01.1000.110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

3 680,43

1.01.02080.01.1000.110

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

15 425,74

1.01.02130.01.1000.110

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов, от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 
не превышающей. 650 000 рублей)

28,31



1.03.02231.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

9 658.20

1.03.02241.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

50,20

1.03.02251.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

10 232,07

1.03.02261.01.0000.110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-1 205,06

1.05.01011.01.1000.110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

7 310,90

1.05.01011.01.3000.110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

-0,01



1.05.01012.01.1000.110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

0.00

1.05.01021.01.1000.110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

2 814.76

1.05.02010.02.1000.110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

-231,08

1.05.02010.02.3000.110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

1,96

1.05.02020.02.1000.110

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00

1.05.03010.01.1000.110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

286,58

1.05.03010.01.3000.110
Единый сельскохозяйственный налог (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

-0,96

1.05.03020.01.1000.110

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

0,01

1.05.04020.02.1000.110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

1 681.10



1.07.01020.01.1000.110

Налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

586,63

1.08.03010.01.1050.110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая 
при обращении в суды)

1 764,84

1.08.03010.01.1060.110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая 
на основании судебных актов по результатам 
рассмотрения дел по существу)

-0,01

1.08.07150.01.1000.110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

15.00

1.11.05013.05.0000.120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

3 007,54

1.11.05013.13.0000.120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

287,34

1.11.05035.05.0000.120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

115,76

1.11.05075.05.0000.120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков)

10,05

1.11.09045.05.0000.120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

460,16



1.12.01010.01.2100.120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами (пени 
по соответствующему платежу)

0,35

1.12.01010.01.6000.120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

45.09

1.12.01030.01.6000.120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 л  о

1.12.01041.01.6000.120

Плата за размещение отходов производства 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

14,95

1.12.01070.01.6000.120

Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных установках 
и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

150,54

1.13.02065.05.0000.130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов

170,31

1.13.02995.05.0000.130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 137,98

1.14.02052.05.0000.410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

551,20

1.14.06013.05.0000.430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

3 391,38

1.14.06013.13.0000.430
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

1 городских поселений
306,14



1.16.01053.01.0035.140

Административные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
неисполнение родителями или иными законными 
представителями несовершеннолетних обязанностей 
по содержанию и воспитанию несовершеннолетних)

1,10

1.16.01063.01.0023.140

Административные штрафы, установленные главой 
6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

0.25

1.16.01063.01.9000.140

Административные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

2,25

1.16.01082.01.0023.140

Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за эксплуатацию 
механических транспортных средств с превышением 
нормативов содержания загрязняющих веществ в 
выбросах либо нормативов уровня шума)

1,00



1.16.01082.01.0028.140

Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за незаконную рубку, 
повреждение лесных насаждений или самовольное 
выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан)

9,00

1.16.01082.01.0031.140

Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за нарушение правил 
санитарной безопасности в лесах)

2,50

1.16.01082.01.0032.140

Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за нарушение правил 
пожарной безопасности в лесах)

1,50

1.16.01082.01.0037.140

Административные штрафы, установленные Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (штрафы за нарушение правил 
охоты, правил, регламентирующих рыболовство и 
другие виды пользования объектами животного мира)

0,50



1.16.01082.01.9000.140

Административные штрафы, у с т а н о в л е н н ы е  Главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые должностными 
лицами органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями субъектов 
Российской Федерации (иные штрафы)

-0,50

1.16.01203.01.9000.140

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

5,80

1.16.07090.05.0000.140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района

2,50

1.16.10123.01.0051.140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

1,52

1.16.10129.01.0000.140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

0,29



1.16.11050.01.0000.140

П л а т е ж и  п о  и с к а м  о в о з м е щ е н и и  в р е д а , п р и ч и н е н н о г о  
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, причиненного 
водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

101,91

1.17.05050.05.0000.180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

15,75

1.16.01193.01.9000.140

Административные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

2,50

2.02.15001.05.0000.150
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

23 238,00

2.02.25304.05.0000.150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

5 166,29

2.02.25576.05.0000.150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

4 000,00

2.02.29999.05.0000.150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 396 001,75

2.02.30024.05.0000.150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

254 587,52

2.02.30027.05.0000.150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

7 519,88

2.02.351 18.05.0000.150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

1 959,50

2.02.35120.05.0000.150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

1,20



2.02.35303.05.0000.150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

17 123,97

2.02.35930.05.0000.150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

797,05

2.02.49999.05.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 38 544,27

2.03.05099.05.0000.150
Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты муниципальных районов

2 962,94

2.18.05010.05.0000.150
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

83 374,34

2.18.60010.05.0000.150

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

5 572,42

2.19.60010.05.0000.150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

-9 000,63

Итого 1 070 638.60

Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации 
расходов бюджета Мамадышского 
муниципального района Республики 
Татарстан в 1 полугодии 2023 года

Приложение № 2 к решению Совета 
Мамадышского муниципального 
района РТ от "c&f" р  У  2023 года №

(тыс.рублей)
Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 74805,15
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципалы!ого образования 01 02 1469,78
Непрограммные направления 
расходов 01 02 99 0 00 00000 1469,78
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1469,78



Расходы на выплаты персоналу в 
ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 1469,78
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представ ит ел ь н ых орган ов 
муниципальных образований 01 03 7077,91
Непрограммные направления 
расходов 01 03 99 0 00 00000 7077.91
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 7077,91
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 03 99 0 00 02040 100 4945,16
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 99 0 00 02040 200 1983,48
Иные бюджетные ассигнования 
(уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей) 01 03 99 0 00 02040 800 149,27
Функционирование органов 
исполнительной власти 01 04 17001,02
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 01 04 61,46

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 61,46
Реализация государственных 
полномочий в области образования 01 04 02 2 10 25302 218,54
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 02 2 10 25302 100 218,54



Непрограммные направления 1 
расходов 01 04 99 0 00 00000 7077,91
Центральный аппарат 
исполнительной власти 01 04 99 0 00 02040 7077,91
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 13596,88
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 99 0 00 02040 200 3103,77
Иные бюджетные ассигнования 
(уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей) 01 04 99 0 00 02040 800 20,37
Составление(изменение)списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 01 05 1,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 990 00 51200 200 1,20
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 5743,39
Непрограммные направления 
расходов 01 06 99 0 00 00000 5743,39
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 5743.39
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 06 99 0 00 02040 100 5185,22
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 99 0 00 02040 200 545,31
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 12,86
Другие общегосударственные 
расходы 01 13 4351 1.86



Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 01 13 03 5 03 25330 796,53
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 03 5 03 25330 100 796,53
Архив 01 13 787,52
Непрограммные направления 
расходов 01 13 08Е 01 44020 787,52
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 08 Е 0144020 100 787,52
Мероприятия по развитию 
му и и ц и пал ьно й служб ы 01 13 19 0 01 21910 11,46
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 19 0 01 21910 200 11,46
Ыепрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 41916.35
Палата земельно-имущественных 
отношений 01 13 99 0 00 02040 1781,23
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 02040 100 1126,41
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 02040 200 525,16
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 129,66
Муниципальная программа 
"Реализация антикоррупционной 
политики в Мамадышском 
муниципальном районе на 2021-2025 
годы " 01 13 99 0 00 2043 31.60
Основное мероприятие «Выявление 
и устранение причин коррупции. 01 13 99 0 00 2043 31,60



противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, 
формирование в обществе 
нетерпимого отношения к 
коррупции»
Реализация программных 
мероприятий 01 13 99 0 00 2043 31,60
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 2043 100 23,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 2043 200 8,60
Уплата налога на имущество и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 3635,83
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 3635,83
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 01 13 99 0 00 25151 3615,68

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 3615,68
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление грантов сельским 
поселениям Республики Татарстан 01 13 99 0 00 25191 10000,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25191 500 10000,00
Территориальное общественное 
самоуправление 01 13 1350,00
Мероприятия, направленные на 
развитие системы территориального 
общественного самоуправления 01 13 11 1 01 25180 1350.00
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 01 13 11 1 01 25180 500 1350,00
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 01 13 99 0 00 25260 508.19



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25260 100 502,97

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 25260 200 5,22
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 01 13 99 0 00 25270 259,71
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25270 100 248,02
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 25270 200 11,68
Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 01 13 99 0 00 25340 20,95
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25340 100 3,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 25340 200 17,55
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 01 13 797,05
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 
счет средств фед. бюджета 01 13 99 0 00 59300 797,05



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 534.44
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 59300 200 262,60
Прочие выплаты 01 13 990 00 92350 19906,90
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 990 00 92350 100 14238,52
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 990 00 92350 200 4366,14
Иные бюджетные ассигнования 0! 13 990 00 92350 800 1302,25
Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 99 0 0 97071 9,21
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 0 97071 200 9,21

Национальная оборона 02 00 1959.50
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 1959,50
Непрограммные направления 
расходов 02 03 99 0 00 00000 1959,50
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 1959,50
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 1959,50
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 4278,83

Гражданская оборона 03 09 21,24
Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время 03 09 07 3 01 22920 21,24

Иные межбюджетные трансферты 03 09 07 3 01 22920 500 21,24



Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 10 2018.71
Управление организацией и 
проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 03 10 07 2 01 22671 1427.91
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 03 10 07 2 01 22671 100 1427,91
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, 
за счет средств бюджета РТ 03 10 99 0 00 25141 590.80

Иные межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25141 500 590,80
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
(ОПОП) 03 14 2238,88
Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений в Республике 
Татарстан 03 14 060 00 10991 2238.88
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 03 14 060 00 10991 100 2238,88
Национальная экономика 04 00 9480,75
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 31,00
Реал изация государственных 
полномочий в сфере организации и 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней общих для 04 05 14 2 09 25360 31,00



человека и животных

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 14 2 09 25360 200 31.00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 9449,76
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
на решен ие вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета РТ 04 09 99 0 00 25141 9322,33
Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25141 500 9322.33
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 03 10 99 0 00 25151 127,43
Иные межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25151 500 127,43
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Коммун альное хозя ист во

05
05

О
 

СП
о

 о 25916,11
1509,11

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, 
за счет средств бюджета РТ 05 02 99 0 00 25141 1262.40
Иные межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25141 500 1262,40
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 05 02 99 0 00 25151 246,71
Иные межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25151 500 246,71
Благоустройство 05 03 24407,00
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий. 05 03

14 7 04 
L5760 4040,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03
14 7 04 
L5760 500 4040.00

Иные межбюджетные 
трансферты, на финансовое 
обеспечение исполнения расходных 
обязательств 05 03 99 0 00 25131 6,64
Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25131 500 6,64



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, 
за счет средств бюджета РТ 05 03 990 00 25141 13239,67
Иные межбюджетные трансферты 05 03 990 00 25141 500 13239,67
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 05 03 990 00 25151 7120,70
Иные межбюджетные трансферты 05 03 990 00 25151 500 7120,70
Образование 07 00 661370,08
Дошкольное образование 07 01 153724,41
Развитие образования 07 01 02 0 00 00000 153724.41
Развитие дошкольного образования 07 01 02 1 00 0 000 153724.41
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 07 01 02 1 01 00000 43392,80
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 25370 43392,80
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 43392,80

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 5227,88
Развитие дошкольных 
о бразовател ь н ых орган изаций 07 01 02 1 03 42000 5227.88
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 42000 600 5227,88
Развитие дошкольных 
образовательных организаций за 07 01 105044,05



счет субсидий образования 02 1 03 
S0050

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01

02 1 03 
S0050 600 105044,05

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
до школьных образов am елън ых 
организациях 07 01 02 1 04 43625 59.68
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 04 43625 600 59,68
Общее образование 07 02 420490,25
Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
обще образовательных 
организациях 07 02

02 1 04 43624
211,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02

02 1 04 43624
600 211.20

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 07 02 02 2 02 42100 10523,17
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 10523,17
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады за счет субсидий по 
образованию 07 02

02 2 02 
S0050 183622.03

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02

02 2 02 
S0050 600 183622,03



Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 07 02 02 0 80 00000 200399,40
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 25280 600 200399,40
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 02 2 08 53031 17123,97
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 53031 600 17123,97
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02

02 2 09 
L3040 8610,49

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02

02 2 09 
L3040 600 8610,49



Дополнительное образование детей 07 03 02 3 00 00000 39895,26
Организация предоставления 
дополнительного образования детей 07 03 02 3 01 00000 4358.64
Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42310 4358,64
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42310 600 4358,64
Образовательные учреждения 
детей художественно­
эстетической направленности 1821,68
Развитие учреждений 
дополнительного образования 07 03 02 3 01 42320 1821,68
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 0 142320 600 1821,68
Развитие учреждений 
дополнительного образования за 
счет субсидий по образованию 07 03 02 301 S0050 33705,13
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03

02 3 01 
S0050 600 33705,13

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
организациях дополнительного 
образования художественно- 
эстетической направленности 07 03 02 3 04 43622 9.80
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 04 43622 600 9.80
Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 19117.20
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 07 38 3 01 43100 2397,90
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 07 38 3 01 43100 100 776.36



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 38 3 01 43100 200 1621,54
Обеспечение деятельности 

учреждений молодеэюной политики 07 07 38 3 01 43190 16719,31
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38 3 01 43190 600 16719,31
Другие вопросы в области 
образования 07 09 28142.96
Реализация государственных 
функций по информационному 
обеспечению учреждений 
образования 07 09 02 2 08 25300 4067,37
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 09 02 2 08 25301 100 4067,37
Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 07 09 02 2 0921110 56.15
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 02 2 09 21110 600 56,15
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 09 02 2 09 43600 4501,32
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 09 02 2 09 43600 100 1159.99
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 02 2 09 43600 200 1587,12
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 02 2 09 43600 600 1754,22
Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 07 09 024 03 21110 1170,00



Стипендии 07 09 024 03 21110 300 1170,00
Централизованные бухгалтерии 07 09 02 5 02 45200 13712,81
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 02 5 02 45200 13712.81
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 09 02 5 02 45200 100 10234,62
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 02 5 02 45200 200 3328,40
Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 02 45200 800 149,78
Летний отдых детей 07 09 38 1 01 22320 4309,71
Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи 07 09 38 1 01 22320 4309.71
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 38 1 01 22320 600 4309,71
Культура, кинематография 08 00 117617,90
Культура 08 01 115255,40
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 4481,29
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090 600 44841,29
Обеспечение деятельности 
библиотек 08 01 08 3 01 44090 26484.92
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 44090 600 26484,92
Развитие клубных, концертных 
организации и исполнительного 
искусства 08 01 08 4 01 00000 78379,61
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно - досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 78379,61
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 44091 600 78379,61
Проведение прочих мероприятий в 
области культуры 08 01 08 6 01 00000 5163.38
Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990 5163.38



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 08 01 08 6 01 10990 100 894,75
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 08 6 01 10990 200 4268,63
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 
на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за счет 
средств бюджета РТ 08 01 99 0 00 25141 72,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25141 500 72,00
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 08 01 99 0 00 25151 674,21

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 674,21
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04 2362,50
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 08 04 08 Ж0145200 100 2058,93
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 08 Ж0145200 200 301,38
Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 Ж0145200 800 2,19
Здравоохранение 09 357,66
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 357,66
Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических 
мероприятий 09 07 011 02 02110 357,66
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 09 | 07 011 02 02110 200 357,66



нужд
Социальная политика 10 00 19421,29
Социальное обеспечение населения 10 03 6130.00
Социальная помощь 10 03 03 0 00 00000 6130.00
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 03 1 01 05530 6130.00
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 10 03 03 1 01 05530 300 6130,00
Охрана семьи и детства 10 04 12742.19
Оказание других видов социальной 
помощи 10 04 03 1 02 05510 2403,84
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 05510 600 2403,84
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 03 5 01 13200 2287,89
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 10 04 03 5 01 13200 300 2287,89
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 10 04 035 03 23110 2488,97
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 10 04 035 03 23110 300 2488.97
Вознаграждение приемного 
родителя 10 04 035 03 23120 1540,42
Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 10 04 035 03 23120 300 1540,42
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 10 04 035 03 23130 28459.86
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 10 04 035 03 23130 300 28459,86
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению .жильем молодых 
семей 10 04

04 1 01 
L4970 1161.20

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04

04 1 01 
L4970 300 1161,20



Мероприятия в области социальной 
политики 10 06 031 01 05410 549,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 031 01 05410 200 549,10
Физическая культура и спорт 11 00 77763,44
Физическая культура 11 01 73662.68
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 11 01 37 2 01 48210 73662,68
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 48210 600 5030,10
Детско-юношеские спортивные 
школы (ДЮСШДЮКФП),спец, 
детско-юношеские школы 
олимпийского резерва 11 01 37 2 01 48220 5030.10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 37 0 01 48220 600 68372.82
Массовый спорт 11 02 1272,32
Мероприятия физкультуры и 
спорта в области массового 
спорта 11 02 10 1 0 112870 1272,32
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 11 02 10 1 0 112870 100 962,45
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 10 1 0 112870 200 308.08
Иные бюджетные ассигнования 11 02 10 1 0 112870 800 1,80
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 11 05 02 5 02 45200 2828,44
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 11 05 02 5 02 45200 100 1592,37



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 05 02 5 02 45200 200 1196.15
Иные бюджетные ассигнования 11 05 02 5 02 45200 800 39,91
Средства массовой информации 12 00 414,69
Телевидение и радиовещание 12 01 158.10
Субсидия телерадиокампании 12 01 99 0 00 45310 158,10
Иные межбюджетные ассигнования 12 01 99 0 00 45310 800 158.10
Периодическая печать и 
издательства 12 02 256,59
Субсидию СМИ 12 02 99 0 00 45510 256,59
Иные межбюджетные ассигнования 12 02 99 0 00 45510 800 256,59
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
муниципальных образований 14 60001,19
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии 
бюджетам муниципальных районов 
в целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий ОМС муниципальных 
районов по выравниванию уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав 
мун.районов и предоставлению 
иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав 
мун.районов 14 01

99 0 00 
S0040 56585,79

Межбюджетные трансферты 14 01
99 0 00 
S0040 500 56585,79

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции 
бюджетам муниципальных районов 
на осуществление государственных 
полномочий РТ по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских и сельских 
поселений 14 01 99 0 00 80060 1009,00
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1009.00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 2406.40
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 14 03 99 0 00 25151 2406.40



власти другого уровня

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 2406.40
ВСЕГО РАСХОДОВ 1053386,59

Приложение 3
Ведомственная структура расходов бюджета к решению Совета Мамадышского
Мамадышского муниципального района муниципального района РТ от
Республики Татарстан в 1 полугодии 2023 года Д / ' LU-О^Д 2023 года № ■-/

(тыс.руб.)
Наименование показателя КВС

Р
Рз ПР ЦСР ВР Сумма

МУ "Отдел культуры" 066 00 00 133102,62

Общегосударственные вопросы 066 01 00 1049,32
Функционирование органов 
исполнительной власти 066 01 04 1045,41
Непрограммные направления 
расходов 066 01 04 99 0 00 00000 1045.41
Центральный аппарат 
исполнительной власти 066 01 04 99 0 00 02040 1045,41
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 066 01 04 99 0 00 02040 100 1045.41
Другие общегосударственные 
расходы 066 01 13 3,90
Мероприятия по развитию 
муниципальной службы 066 01 13 19 0 01 21910 3,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен н ых (муниципальных) 
нужд 066 01 13 19 0 01 21910 200 3,90
Образование 066 07 00 15181,60
Дополнительное образование детей 066 07 03 15181,60
Развитие дополнительного 
образования 066 07 03 02 3 00 00000 15181,60
Организация предоставления 
дополнительного образования детей 066 07 03 02 3 01 00000 1821,68
Образовательн ые у чрежден ия 
детей художественно- 
эстетической направленности 066 07 03 02 3 01 42320 1821,68



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 07 03 02 3 0 142320 600 1821,68
Развитие учреждений 
дополнительного образования за 
счет субсидий по образованию 066 07 03 02 301 S0050 13350,12
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 07 03 02 3 01 S0050 600 13350.12
Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
организациях дополнительного 
образования художественно- 
эстетической направленности 066 07 03 02 3 04 43622 9,80
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 07 03 02 3 04 43622 600 9,80
Культура, кинематография 066 08 00 116871.70
Культура 066 08 01 114509,20
Обеспечение деятельности музеев 066 08 01 08 1 01 44090 4481,29
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 08 01 08 1 01 44090 600 4481,29
Обеспечение деятельности 
библиотек 066 08 01 08 3 01 44090 26484,92
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 08 01 08 3 01 44090 600 26484,92
Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительного 
искусства 066 08 01 08 4 01 00000 78379,61
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 066 08 01 08 4 01 44091 78379.61
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 08 01 08 4 01 44091 600 78379,61
Проведение прочих мероприятий в 
области культуры 066 08 01 08 6 01 00000 5163,38
Мероприятия в области культуры 066 08 01 08 6 01 10990 5163,38



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 066 08 01 08 6 01 10990 100 894,75
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 066 08 01 08 6 01 10990 200 4268,63
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 066 08 04 2362,50
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 066 08 04 08 Ж0145200 100 2058,93
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 066 08 04 08 Ж0145200 200 301,38

Иные межбюджетные ассигнования 066 08 04 08 Ж0145200 800 2,19
Палата имущественных и 
земельных отношений 162 00 00 3209,66
Общегосударственные вопросы 162 01 00 32029,66
Другие общегосударственные 
расходы 162 01 13 3209.66
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 162 01 13 99 0 00 02040 1781,23
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 162 01 13 99 0 00 02040 100 1126,41
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 162 01 13 99 0 00 02040 200 525,16
Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02040 800 129.66
Уплата налога на имущество и 
земельного налога 162 01 13 99 0 00 02950 о п  о  Л

Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02950 800 о  п  Л  ->
J  / ,J J

Прочие выплаты 162 | 01 13 99 0 00 92350 1391.11



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 162 01 13 99 0 00 92350 100 1391.11
МКУ "Отдел по делам молодежи и 
спорту" 164 00 00 100193,44
Общегосударственные вопросы 164 01 00 984,96
Функционирование органов 
исполнительной власти 164 01 04 981,32
Непрограммные направления 
расходов 164 01 04 99 0 00 00000 981,32
Центральный аппарат 
исполнительной власти 164 01 04 99 0 00 02040 981,32
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 164 01 04 99 0 00 02040 100 981,31
Мероприятия по развитию 
муниципальной службы 164 01 13 19 0 01 21910 3,65
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 164 01 13 19 001 21910 200 3,65
Образование 164 07 00 21445,04
Молодежная политика и 
оздоровление детей 164 07 07 19117,20
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 164 07 07 19117,20
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 164 07 07 38 3 01 43100 2397.90
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 164 07 07 38 3 01 43100 100 776,36
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 164 07 07 38 3 01 43100 200 1621,54
Обеспечение деятельности 

учреждений молодежной политики 164 07 07 38 3 01 43190 16719,31



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 07 07 38 3 01 43190 600 167190,31
Другие вопросы в области 
образования 164 07 09 2327,83

Летний отдых детей 164 07 09 38 1 01 22320 2002,23
Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи 164 07 09 38 1 01 22320 2002,23
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 07 09 38 1 01 22320 600 2002,23
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

164 07 09 38 3 01 43100 325,60
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 07 09 38 3 01 43100 600 325,60
Физическая культура и спорт 164 11 00 77463,44
Физическая культура 164 11 01 73662,68
Развитие детско-юношеского 
спорта 164 11 01 37 2 01 43650 259,76
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 11 01 37 2 01 43650 600 259.76
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 164 11 01 37 2 01 48210 5030,10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 11 01 37 2 01 48210 600 5030,10
Детско-юношеские спортивные 
школы (ДЮСШДЮКФП), спец, 
детско-юношеские школы 
олимпийского резерва 164 11 01 37 2 01 48220 68372,82
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 11 01 37 2 01 48220 600 68372.82
Массовый спорт 164 11 02 1272,32
Мероприятия физкультуры и 
спорта в области массового 
спорта 164 11 02 10 1 0 112870 1272,32



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 164 11 02 10 1 0 112870 100 962,45
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 164 11 02 10 1 0 112870 200 308.08

Иные бюджетные ассигнования 164 11 02 10 1 0 112870 800 1,80
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 164 11 05 02 5 02 45200 2828,44
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 164 11 05 02 5 02 45200 100 1592,37
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 164 11 05 02 5 02 45200 200 1196,15
Иные бюджетные ассигнования 164 11 05 02 5 02 45200 800 39,91
Финансово-бюджетная палата 605 117073,13

Общегосударственные вопросы 605 01 00 22428,33
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 01 04 99 0 00 25151 61.46
Иные межбюджетные трансферты 605 01 04 99 0 00 25151 500 61.46
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 605 01 06 5164,82
Непрограммные направления 
расходов 605 01 06 99 0 00 00000 5164,82
Центральный аппарат 605 01 06 99 0 00 02040 5164,82
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 605 01 06 99 0 00 02040 100 4615.76



государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 605 01 06 99 0 00 02040 200 542.17
Другие общегосударственные 
расходы 605 01 13 17202,05
Прочие выплаты 605 01 13 99 0 00 92350 2236,37
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 605 01 13 99 0 00 92350 100 2219,37
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 605 01 13 99 0 00 92350 200 17.00
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 01 13 99 0 00 25151 3615,68
Иные межбюджетные трансферты 605 01 13 99 0 00 25151 500 3615,68
Мероприятия, направленные на 
развитие системы 
территориального общественного 
самоуправления Республики 
Татарстан 605 01 13 99 0 00 25180 1350,00
Иные межбюджетные трансферты 605 01 13 99 0 00 25180 500 1350.00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление грантов сельским 
поселениям Республики Татарстан 605 01 13 99 0 00 25191 10000,00
Иные межбюджетные трансферты 605 01 13 99 0 00 25191 500 10000.00
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 605 02 03 99 0 00 51180 1959,50
Межбюджетные трансферты 605 02 03 99 0 00 51180 500 1959,50
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 605 03 00 612.04
Гражданская оборона 605 03 09 21.24



Подготовка населения и 
о р г а н и з а ц и й  к  д е й с т в и я м  в 
чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время 605 03 09 07 3 01 22920 21,24
Иные межбюджетные трансферты 605 03 09 07 3 01 22920 500 21,24
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 605 03 10 590,80
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, 
за счет средств бюджета РТ 605 03 10 99 0 00 25141 590,80
Иные межбюджетные трансферты 605 03 10 99 0 00 25141 500 590,80
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 605 04 09 9449,76
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения 605 04 09 99 0 00 25141 9322,33
Иные межбюджетные трансферты 605 04 09 99 0 00 25141 500 9322,33
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 04 09 127 .43

Иные межбюджетные трансферты 605 04 09 99 000 25151 500 127,43
Жилищно-коммунальное хозяйство 605 05 21876,11
Коммунальное хозяйство 605 05 02 1509,11
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения 605 05 02 99 0 00 25141 1262,40
Иные межбюджетные трансферты 605 05 02 99 0 00 25141 500 1262.40
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 05 02 246,71

605 05 02 99 0 00 25151 500 246,71



Иные межбюджетные трансферты 1

Благоустройство 605 05 03 20367,00
Иные межбюджетные 
трансферты на финансовое 
обеспечение исполнения расходных 
обязательств (самозанятость) 605 05 03 99 0 00 25131 6.64
Иные межбюджетные трансферты 605 05 03 99 0 00 25131 500 6,64
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения 605 05 03 99 0 00 25141 13239,67
Иные межбюджетные трансферты 605 05 03 99 0 00 25141 500 13239,67
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнителъных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 05 03 99 0 00 25151 7120.70
Иные межбюджетные трансферты 605 05 03 99 0 00 25151 500 7120,70

Культура, кинематография 605 08 00 746,21

Культура 605 08 01 746,21
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов 
местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения 605 08 01 99 0 00 25141 72,00

Иные межбюджетные трансферты 605 08 01 99 0 00 25141 500 72,00
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 05 03 99 0 00 25151 674,21

Иные межбюджетные трансферт 605 05 03 99 0 00 25151 500 674.21
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
муниципальных образований 605 14 00 60001,19
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
мун иципальных образоваиий 605 14 01 57594.79



Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии 
бюджетам муниципальных районов 
в целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий ОМС муниципальных 
районов по выравниванию уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав 
мун.районов и предоставлению 
иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав 
мун.районов 605 14 01 99 0 00 S0040 56585,79
Межбюджетные трансферты 605 14 01 99 0 00 S0040 500 56585,79
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции 
бюджетам муниципальных районов 
на осуществление государственных 
полномочий РТ по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских и сельских 
поселений 605 14 01 99 0 00 80060 1009,00

Межбюджетные трансферты 605 14 01 99 0 00 80060 500 1009,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 605 14 03 2406.40
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 14 03 99 0 00 25151 2406,40
Иные межбюджетные трансферты 605 14 03 99 0 00 25151 500 2406,00
Исполнительный комитет 
Мамадышского муниципального 
района 900 00 00 50029,79

Общегосударственные вопросы 900 01 00 35107,27
Фу и кц и о нирование органов 
исполнительной власти 900 01 04 13824.47
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 900 01 04 99 0 00 00000 13824.47
Центральный аппарат 
исполнительной власти 900 01 04 99 0 00 02040 13824,47



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 900 01 04 99 0 00 02040 100 10700,33
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 04 99 0 00 02040 200 3103,77
Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 99 0 00 02040 800 20,37
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 900 01 05 1.20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 05 990 00 51200 200 1,20
Другие общегосударственные 
расходы 900 01 13 21281.60
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 900 01 13 03 5 03 25330 796,53
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 900 01 13 03 5 03 25330 100 796.53
Архив 900 01 13 787.52
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 900 01 13 08Е 0144020 100 787,52
Муниципальная программа 
"Реализация антикоррупционной 
политики в Мамадышском 
муниципальном районе на 2021-2025 
годы " 900 01 13 99 0 00 2043 31.60
Основное мероприятие «Выявление 
и устранение причин коррупции, 900 01 13 99 0 00 2043 31,60



противодействие условиям, 
с п о с о б с т в у ю щ и м  ее  п р о я в л е н и я м , 
формирование в обществе 
нетерпимого отношения к 
коррупции»
Реализация программных 
мероприятий 900 01 13 99 0 00 2043 31,60
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 900 01 13 99 0 00 2043 100 31,60
Уплата налога на имущество и 
земельного налога 900 01 13 99 0 00 02950 3598,51
Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 99 0 00 02950 800 3598,51
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав. 900 01 13 99 0 00 25260 508.19
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 900 01 13 99 0 00 25260 100 502,97
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
адм г т истрат йен ых ком и с сии 900 01 13 99 0 00 25270 259.71
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 900 01 13 99 0 00 25270 100 248,02
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 13 99 0 00 25270 200 11,68
Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 900 01 . 13 99 0 00 25340 20,95



Расходы на выплаты персоналу в 
ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 900 01 13 99 0 00 25340 100 3,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 13 99 0 00 25340 200 17,55
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 900 01 13
1 Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 
счет средств фед. бюджета 900 01 13 99 0 00 59300 797,05
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 900 01 13 99 0 00 59300 100 534,44
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 13 99 0 00 59300 200 262,60
Прочие выплаты 900 01 13 990 00 92350 14475,40
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 900 01 13 990 00 92350 100 8824,03
Мероприятия 900 01 13 990 00 92350 200 4349,14
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), либо 
должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности 
казенных учреждений 900 01 13 990 00 92350 800 1302,25
Диспансеризация муниципальных 
служащих 900 01 13 99 0 00 97071 6,14



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 13 99 0 00 97071 200 6,14

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 00 2238.88
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 900 03 14 2238,88
Подпрогрпмма "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Республике Татарстан на 2014-2020 
годы" 900 03 14 060 00 10990 2238,88
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственн ыми внебюджетным и 
фондами 900 03 14 060 00 10991 100 2238,88
Национальная экономика 900 04 31,00
Сельское хозяйство и рыболовство 900 04 05 31.00
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации и 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней общих для 
человека и животных 900 04 05 14 2 09 25360 31.00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 04 05 14 2 09 25360 200 31,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05 4040,00
Благоустройство 900 05 03 4040,00
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий. 900 05 03 14 7 04 L5760 4040,00
Иные межбюджетные трансферты 900 05 03 14 7 04 L5760 500 4040,00
Здравоохранение 900 09 357,66
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 900 09 07 357,66
Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических 
мероприятий 900 09 07 011 02 02110 357,66



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 09 07 011 02 02110 200 357,66
Социальная политика 900 10 7840,30
Социальное обеспечение населения 900 10 03 6130.00
Социальная помощь 900 10 03 03 0 00 00000 6130,00
Оказание других видов социальной 
помощи 900 10 03 03 1 02 05500 6130,00
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 03 03 1 01 05530 300 6130,00
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 900 10 04 04 1 01 L4970 1161,20
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 900 10 04 04 1 01 L4970 300 1161,20
Мероприятия в области социальной 
политики 900 10 06 031 01 05410 549,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 900 10 06 031 01 05410 200 549,10
Средства массовой информации 900 12 00 414,69
Телевидение и радиовещание 900 12 01 158,10
Субсидия телерадиокампании 900 12 01 99 0 00 45310 158,10
Иные межбюджетные ассигнования 900 12 01 99 0 00 45310 800 1583,10
Периодическая печать и 
издательства 900 12 02 256,59
Субсидию СМИ 900 12 02 99 0 00 45510 256.59
Иные межбюджетные ассигнования 900 12 02 99 0 00 45510 800 256.59
МКУ "Отдел образования" 935 637416,70
Общегосударственные вопросы 935 01 00 1092,27
Функционирование органов 
исполнительной власти 935 01 04 1088,36
Реализация государственных 
полномочий в области образования 935 01 04 02 2 10 25302 218,54
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 935 01 04 02 2 10 25302 100 218.54
Непрограммные направления 
расходов 935 01 04 99 0 00 00000 869,82
Центральный аппарат 
исполнительной власти 935 01 04 99 0 00 02040 869,82



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 935 01 04 99 0 00 02040 100 869,82
Образование 935 07 624743,44
Дошкольное образование 935 07 01 153724,41
Развитие образования 935 07 01 02 0 00 00000 153724,41
Развитие дошкольного образования 935 07 01 02 1 00 00000 153724,41
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 935 07 01 02 1 01 00000 43392,80
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 935 07 01 02 1 01 25370 43392,80
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 01 25370 600 43392.80
Реализация дошкольного 
образования 935 07 01 02 1 03 00000
Развитие дошкольных 
образовательных организаций 935 07 01 02 1 03 42000 5227.88
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 03 42000 600 5227.88
Развитие дошкольных 
образовательных организаций за 
счет субсидий образования 935 07 01 02 1 03 S0050 105044,05
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 01

02 1 03 S0050
600 105044,05

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специсшистов в 
дошкольных образовательных 935 07 01 02 1 04 43625 59,68



организациях

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 04 43625 600 59,68
Общее образование 935 07 02 420490,25
Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в 
обще образовательных 
организациях 935 07 02

02 1 04 43624
211,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02

02 1 04 43624
600 211,20

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 935 07 02 02 2 02 42100 10523,17
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 02 42100 600 10523,17
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады за счет субсидий по 
образованию 935 07 02 02 2 02 S0050 183622.03
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 02 S0050 600 183622,03
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 935 07 02 02 0 80 00000 200399.40



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 08 25280 600 200399,40
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечеиие 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемеся ч н ого ден ежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 935 07 02 02 2 08 53031 17123.97
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 08 53031 600 17123,97
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
мун иципальных образовательн ых 
организациях 935 07 02 02 2 09 L3040 8610.49
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 09 L3040 600 8610,49
Развитие дополнительного 
образования 935 07 03 02 3 00 00000 24713,65
Организация предоставления 
дополнительного образования детей 935 07 03 02 3 01 00000 24713,65
Развитие миогопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательны е програмлiы 935 07 03 02 3 01 42310 4358,64
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 03 02 3 01 42310 600 4358,64



Развитие учреждений 
дополнительного образования за 
счет субсидий по образованию 935 07 03 02 301 S0050 20355,01
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 03 02 3 01 S0050 600 20355,01
Другие вопросы в области 
образования 935 07 09 25815,12
Реализация государственных 
функций по информационному 
обеспечению учреждений 
образования 935 07 09 02 2 08 25301 4067,37
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 935 07 09 02 2 08 25301 100 4067,37
Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 935 07 09 02 2 09 21110 56,15
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 09 022 0921110 600 56,15
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 935 07 09 02 2 09 43600 4501,32
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 935 07 09 02 2 09 43600 100 1159,99
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 935 07 09 02 2 09 43600 200 1587,12
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 09 02 2 09 43600 600 1754.22
Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 935 07 09 024 03 21110 1170.00
Стипендии 935 07 09 024 03 21110 300 1170,00
Мероприятия по организации 935 07 09 38 1 01 22320 2307,47



отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 09 38 1 01 22320 600 2307,47
Централизованные бухгалтерии 935 07 09 02 5 02 45200 13712.81
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 935 07 09 02 5 02 45200 13712,81
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 935 07 09 02 5 02 45200 100 10234,62
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 935 07 09 02 5 02 45200 200 3328,40
Иные бюджетные ассигнования 935 07 09 02 5 02 45200 800 149,78
Социальная политика 935 10 11580,99
Охрана семьи и детства 935 10 04 11580.99
Социальная помощь 935 10 04 03 0 00 00000 2403,84
Оказание других видов социальной 
помощи 935 10 04 03 1 02 05510 2403.84
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 10 04 03 1 02 05510 600 2403,84
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 935 10 04 03 5 01 13200 2287,89
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 935 10 04 03 5 01 13200 300 2287.89
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 935 10 04 035 03 13110 2488,97
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 935 10 04 035 03 13110 300 2488,97
Вознаграждение приемного 
родителя 935 10 04 035 03 13120 1540,42
Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их 935 10 04 035 03 13120 300 1540,42



социального обеспечения

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 935 10 04 035 03 13130 2859,86
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 935 10 04 035 03 13130

ООт 2859,86

Совет Мамадышского 
муниципального района 936 10054,20
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 936 01 02 1469.78
Непрограммные направления 
расходов 936 01 02 99 0 00 00000 1469,78
Глава муниципального образования 936 01 02 99 0 00 2030 1469,78
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 936 01 02 99 0 00 02030 100 1469,78
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
му ни ципальных образован ий 936 01 03 7077.91
Непрограммные направления 
расходов 936 01 03 99 0 00 00000 7077,91
Центральный аппарат 936 01 03 99 0 00 02040 7077,91
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 936 01 03 99 0 00 02040 100 4945,16
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 936 01 03 99 0 00 02040 200 1983,48
Иные бюджетные ассигнования 936 01 03 99 0 00 02040 800 149.27
Другие общегосударственные 
расходы 936 01 13 1506,51
Прочие выжаты 936 01 13 990 00 92350 1503,44



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 936 01 13 990 00 92350 100 1503,44
Диспансеризация муниципальных 
служащих 936 01 13 99 0 00 97071 3,07
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 936 01 13 99 0 00 97071 200 3,07
Контрольно-счетная палата 966 879,14
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 966 01 06 578,56
Непрограммные направления 
расходов 966 01 06 99 0 00 00000 578,56
Центральный аппарат 
исполнительного комитета 966 01 06 99 0 00 02040 578,56
578,Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 966 01 06 99 0 00 02040 100 569,46
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 966 01 06 99 0 00 02040 200 3.14
Иные бюджетные ассигнования 966 01 06 99 0 00 02040 800 5,97
Прочие выплаты 966 01 13 990 00 92350 300,58
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 966 01 13 990 00 92350 100 300,58
МКУ "УГЗ Мамадышского 
муниципального района" 968 03 10 1427,91
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 968 03 10 1427.91



Управление организацией и 
проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 968 03 10 07 0 00 22671 1427,91
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 968 03 10 07 0 00 22671 100 1427,91
ВСЕГО РАСХОДОВ 1053386,59

Приложение 4 
к решению Совета
Мамадышского муниципального района 

от « ^ / 2023 года № /

Источники
финансирования дефицита бюджета 

Мамадышского муниципального района за 1 полугодие 2023 года
(тыс, рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

17252,00

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 17252,00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1070638,60

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-1070638,60

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-1070638,60

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района

-1070638,60

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1053386,59

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 1053386,59

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

1053386,59

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района

1 0 5 3 3 8 6 . 5 9


